
Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 19 июня 2015 г. № 390

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 19 июня 2015 г. № 390 «Об участии представителей Нижегородской
области в органах управления автономной некоммерческой организации
с участием Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. Наименование и преамбулу постановления изложить
в следующей редакции:

«Об участии представителей Нижегородской области в органах
управления и ревизионной комиссии некоммерческой организации,
учредителем (участником) которой является Нижегородская область

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 г.
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Правительство Нижегородской области постановляет:».

1.2. По тексту постановления:
слово «автономной» исключить;
слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже

заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.
1.3. В пункте 1:
1.3.1. Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Представители Нижегородской области в органах управления

и ревизионной комиссии некоммерческой организации, учредителем



2
(участником) которой является Нижегородская область
(далее – представители Нижегородской области), назначаются
распоряжением Правительства Нижегородской области по представлению
отраслевого исполнительного органа Нижегородской области
в количестве, предусмотренном уставом некоммерческой организации.».

1.3.2. Подпункт 1.4 дополнить абзацами пятым – восьмым
следующего содержания:

«лично участвовать в работе ревизионной комиссии некоммерческой
организации;

представлять в орган-учредитель заключение (акт) по итогам
проверки (ревизии) финансово-хозяйственной деятельности
некоммерческой организации за отчетный год в течение 3 рабочих дней
со дня его утверждения высшим органом управления некоммерческой
организации;

принимать меры по предотвращению или урегулированию
конфликта интересов (в случае возникновения конфликта интересов);

исполнять иные обязанности, установленные законодательством
Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков




